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Sgd okresowy karny we Lw w ie  orzekł na wnic- 
oe t Prokuratury przy tymże Sądzie, że treść czaso­
pisma „Słowo Polskie** Nr. 279 2 duia \8 czerwca 
1920 wydanie popołudniowe w  artykule pod tytułem: 
„Smutna1' a )w tytule, tudzież w ustępach b) po sło­
wach „że win? ponosi nie rzad“ aż do włącznie słów 
pr- rf stówami „możemy zapewne nie narażając się 
pa konfiskatą** c) od słów „Ta mianowicie myśl, że 
• i  do końca artykułu tj. do słów „I jąć s ę  ratunku** 
uwiera znamiona występku z § 300 uk. uznał doko- 
-laTin konfiskatę za uspri wiedliwion* i zarządził zni- 
aaozepie całego nakładu i wydal w myśl § 493 >k. zar 
| t e  dalszego rozpow szec^ani* tego pisma druko­
wego

Z *razeir wydaje się nakaz odpowiedzialnemu re­
aktorowi tego czasopisma, by orzeczenie niniejsze 

umieścił bezpłatnie w najbliższym numerze i to na 
pierwszej stronie. Niewykonanie tego nakazu poci 
ra  za sobą następstwa przewidziane w ust. druK. 
z  17 grudnia 1862 Dz. p. P. Nr. 6 ex 186? tj. zasądze­
nie srapTzekroczenie na grzywnę do 280 Mk.

Lwów dnia IB czerwca 1920.
(Podpis- uieczytemyj.

Sytuacja lioiowa-
Warszaw*. (PaT.) Komunikat S uabu generalne* 

CO W. P. z cbia 21 czerwca br.t
Między l/iwinw a Berezyną-sUnt araki aieprzy. a- 

dolskie w rejonie Smigalszczyzny odparto* zadając 
bardzo ciężkie -tra ty  atakującym oddziałom bolsze­
wickim. V Ydłua Berezyny działalność wywiadowcza.

Na Ukrainie pomyślne dla nas całodzienne walki 
grrnv  gen. Romera z kawaleria Budionnego. Blifc- 
~vuh  n —ików jeszcze Lrak. Na p Auc od Dnie­
stru woisl ukraińskie wykur.a.y udatny wypa, na 
1  bczyńce. Borówką i Felicjanówkę, biorąc dwa dzia­
ła z obsł :ą. ic, 3 0  karabin maszynowy i dużo t a l r

F erwszy zastępca szefa sztabu generalnego 
Kuliński m. podpor.

i
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ęCiąg dalszy.)

To chronił się Wei-hsin Yang w czas południo­
wych up^ów- Stary ogród dawał mu cień, samotność 
* rfy ł  co było więcej warte od mętnej herbaty, bru- 
Staych Vołów i niezliczonych much podmi&j;kiej trą- 
wyiemi Wei-hsin Ymg zaczywat się tu w  krzaki i 
taat albo odpoczywał, zapatrzony w swe dumy o Iu- 
S ia ch  i zcczaci dalekich.

Leżąc z twarzą zanurzoną w chłodnej, miękkiej 
trawie " u-hem M Lnie ziemi, zasłuchany w nnl- 
fcrdv jej p r t  yie nieuchwytnych a ,ak rozmaitych sze­
lestów drgnień, miai wrażenie, ze do uszu iego, po- 
rffze Dsy góry i rzeki, dochodzą znane i wyraźne, 
r1 j tń e  .iuridc oddalone'odgłosy. Słyszał skrzypie- 
m  kć zacinających się w wybojach roziet megc 
gościńca i okrrytó zniecierpliwionych woźniców. Po- 
ńawnła mu ziemia prosto w ucho szepty drobniusień- 
lfl«, które poznawał jako pianie kogutów, gdakanie kur 
|  okrzyki i świergotanie biegających koło domu dzie­
ci. Czasen, IC* rodził się w łonie; /> -  * i Wei-hsin 
Utong zgadywał bez trudności, że to c:~żkie. ą m ąire 
*»łowa śpiiowych dzwonów sUrych k!..^torów, roz­
b rz m ią  , jących tdeu*ozumWęmi modhui i mnichów,
ktrznem bębó^w* Iwkfte.m kotłów i trzasidę® won*

i n t t .
’* Warszawa. (Tel. zł.) O gedz. 12 ej w nocy 
skończyły Sir obrady klubów lewico^w :h i P^-acy 
konst., na których ułożono listę kandydatów na mi­
nistrów.

Premierem ma zostać posei Witos, sprawy we­
wnętrzne Czesław Brzeziński, minister spraw za­
granicznych Daszyński, podsekretarz _sti.ru poseł 
Dąbski.

(Z powodu przeiwy na linii telefonicznej, dal­
szego ciągu depeszy nie otrzymaliśmy).

BirKi koniec strajku.
Waiszawa. (PAT.) „Dziennil Powszechny** do­

nosi: Wiceminister spraw wojskowych Sosnkowski 
PO przyjęciu aelegacji robotników fabryk wojsko­
wych, zwrócił się do władz mie,skich z propozycją 
wszczęcia nanowc rokowań z delegatami robotnikow. 
Rokowania to mają być dzisiaj podjęte. Ponieważ o- 
bie strony ;kłonne są do ustf-nstw. możur się spodzie­
wać n  chłego zakończenia rtrajku. Dziś powrócili do 
pracy robotnicy w piekarniach pozakontyngentowych.

Warszawa. (PAT.) ..Przegląd Wieczorny** donosi, 
Se dziś zostały uruchomione warszawski* koleje pod­
jazdowe grujecka i wilanowska, które dla poparcia 
strajku miejskich roootników zaprzestały pracę. — 
Wznowiono również pracę w warszawskim ćepot w 
wydziale drogowym i w stacji W arszawa—Brzeska.

Warszawa. (PAT.) „Przegląd Wieczorny1* poda­
je; Niezależnie od strajku -Oborników pracujących w 
zakładach użyteczności publicznych zastrajkowali 
robotnicy pracujący w administracji gospodarki rolnej 
i mlecznej miasta Warszawy. Robotnicy zostawili djr- 
zurnycb. którzy doją krowy i pasą bydło. Aresztowa­
no trzy osoby z których dwie uwolniono. Strajkuje 
okcno 160 osób.

I z:*m plebiscytowych.
GWAŁTY CZESKIE NA ORAWIE.

Nowy Targ. (PAT.) O stosunkach na O nw ie 
świadczy wymownie szereg napadów na wycieczkę 
pięciu lwowskich techników, którzy p zez Babią gó- 
tp. udali się ku wsiom orawskim. W Rabc/y napadli 
Ich czescy napastnicy z- kijami i pałkami, a gdy

nych kadzideł. Wszystko dchą, senną swą pieśnią 
powtarzała mu ziemia wszystko mu przynosiła, stłu­
mione trochę, niby pomniejszone, lecz wyraźne i zro­
zumiałe ponad wszelkr wątpliwość, zaś „chodja", ,o~ 
źąc w półśnie na ziemi, całe swe jestestwo powierzał 
jej cichemu i łagodnemu rytmowi, jakby wiedząc, że 
W tej chwili pija duszn tchnienie swej ojczyzny, osta­
tni dech swój wzajem .iei przesyłaj? c.

Kiedy tak pewnego dnia leżał, ukryty i niewi­
dzialny w krzakach, usłyszał w  ogrodzie głosy. Było 
południe, cisz? panowała zupełna, więc głosy brzmia­
ły brutalnie i grubo, jwłas^cza, że odbijały je głucho 
ściany i okna pustego, starego domu. Miniowoli Wei- 
hsin Yang, nie tyle zaciekawiony, ile może niezadowo­
lony, Że mu przerwano jego drzemkę, dźwignął sfę 
na łokciu i sennie spojrzał przed siebie.

Poprzez gałęzie drzew zimnym, jasnym blaskiem 
uderzyła go woda rozlana na zielonej łące. r̂en blask 
znów wzbudził w nim jakieś wspomnienia. Kiedyś pa­
trzył tak poprzez gałęzie sosny na wielkie ie do, o, ci­
chą, R*adką faflą świecące pod nim na dole. Nad brze­
giem jeziora stał wielki, bogaty dwór o śpiczastych, 
podgiętych dachach z zielonej, wyzłacanej dachówki 
fajansowej. Na jeziorze widać było sześć płynących 
ze soha. do czarnych ges1 podobnych, pękatych 
,,dżoriV\ o lekko wy dętych, czarnych żaglach a dalej, 
na drugim brzegu, na ciemne szafirowem niebie, ry­
sowały się tajemniczo sIlaHste grzbiety hłekftnycŁ 
gór. Nad całym . krajem Lżała święta cioz r ;?t*dnia. 
nawet kiście długich i ostrych Igiet sosnowych nlfc 
drżały.

1 Co4 ISyuefe ^  42yS$ wemich cse?.

schronili się do wsi Sichelne, rzuciła się na nich dru­
ga bojuwka i wygnała ich do Wesołego. Tu inna 
banda poddała ich rewizji i wśród obelg odstawiła 
dc żandarmerii v Muti.em. Tu tr/ymano ich całą 
debę bez jedzenia, a następnie pędzono trzy mile do 
Namiestowa, gdzie wskutek energicznego wkrocze­
nia rezydenta polskiego nastąpiło ich uwolnienie. 
Aresztowani udRli się piesze w  kierunku polskisj gra­
nicy lecz w  Jasienicy urządzona na nich ponowny 
napad, a w t wsi Lokcy znowu aresztowano i zno­
wu odstawiono do Namiestowa. Po uwolnieniu po­
wrócili technicy do Nowego Targu, omijając staran­
nie czatujące na nich bandy czeskie, kt*Srs o ruchach 
wycieczki byli powiadamiani przez czeskich urzędni­
ków oocztowych.

Nowy Targ. (PAT.) Dnia !1 bm. w nocy napa­
dła wędrująca czeska bojówka pod wodzą znanego 
mordercy Jurkulaka na transport żywności, przesła­
nej dla sanitarnej komrnry polskiej, tłumiącej epide- 
mj\ n Mutnem, Zrabowano przytem 40C kg. mąki;; 
pouobnie we wsi Podhorze dnia 7 om. wieczorem 
napadnięto na transport żywności Kupionej prze i  
orawską ludność namiestowskiego powiatu, woźni­
com jednak udało się uciec. Za jadącymi strzelali 
bandyci z karabinów i rewolwerów.

Nowy Targ. (PAT.) W Klinie na Orawie jest le­
karz czeski dla walki z tyfusem plamistym, w  Mu­
tnem zaś znajduje się polska kolumna sanitarna poe! 
kierownictwe.u dra Żelaznego, Lekarz czeski chodzi 
Po polskich chatach, rzuca oszczerstwa na Źelizne- 
gc i osłabia do niego zaufanie ludności polskiej. Sta­
rosta Skiozak zabronił wskutek tego Żelaznemu od­
wiedzać chorych na tej rzekomej podstawie, :e miej­
scowość ta Jest przydzielona lekarzowi z Klina.
KOMITET PLEBISCYTOWY NA POW. TORUŃSKI

Toruń. (PAT.) Utworzył sl; tu komitet plebis­
cytowy dis, O. Śląska na powiat toruńsk,. Przewo­
dniczącym został wybrany ks. Wyszyński,

WiEC W SZADŁOWIE.
KwMzyft. (PAT.) Towarzystwo ludowe w Treeia- 

m‘e i iwiarj sztumskiego urządziło wczoraj na po­
lach Szadiuwa pochód, w krorym wzięło udzia* bll- 
zko' 1.0U0 ludzi, W  czasie pochodu przygrywali o- 
ciioczo muzyka miejscowa. Pochód przybył na dzie­
dziniec dworu p. F 'om ego  w Szadłowie. gdzie od­
był się wiec- oo którym nastąpiła wesoła zabawa i 
tańce, irw ijące do późnego wieczora.

F07BIJANIE WIECÓW.
O.ąZtyn. (PAT.) Heimatsvcreiny wytiały w'opec 

co*'az liczniejszy- ch wieców polskich na Warmji nowe 
tajne hasła rozbijania wieców. W  ubiegłą niedzielę

T'ony z niej wystrzelił. Wei-hsin Yang oprzysomni* 
— i ityzat ludzi.

W towarzystwie młodego oficera szła prze.- o 
gród jedna z jego dręczyciele* — ta czerwoną. Ohce 
był wysoki, mocny, nabity w sobie, młody, czerwon: 
na twarzy — i widocznie czemś podrażniony. Na po 
liczki wystąpiły mu rumieńce, oczy miał błyszcząc 
a chmurne, ruchy zniecierpliwione. Mówił głosem pra 
v ło podniesionym, gwałtownie wyrzucając mnóstwi 
słów, nie db?!*.. czy towarzyszka słucha go cr*  nie 
A ta młoda, biała kobieta w czerwonej sukni śmiał 
się, czasem rzucik słówko, które widać bodło jak o 
S tron , bc młody oficęr aż się rzucił, a czasem odw rt 
cała ty/arz = u ;m cci 1 - się do slrfńe, jakby nie mogąi 
ukryć zadowolenia. W pen nej ch' <Hi, gdy oficer, bla 
dv ze wzrttszenia a może gniewu, trzysta aął i wpa 
trzywszy się w  nia, mówił, bijąc s it pięścią w pierś 

obie ta p a ra n e ,i  śmiechem i, śmi >jąc się głośno, po 
biegła naprzód. 7 ■y irs młodego cato deka wykrzywi 
wyrąa gniewu. Podniósł w góie zaciśmętą p l | g, ial 
gdyby groził nią swej towarzyszce, lecz mimo vsz^ 
stko poszedł za nit.

Niedortrzeżony przea młodą parę Wei-hsta Yanj 
z senna objjętnością i po. irdą zarazem prz, glądaL sh 
b .  scenie Juk? dzika ta kobieta, Jaki Nułeszm tei 
młody oficer.

Kro-• oddalsu/ się. cichły . Zabrzęczały muszki 
zaśpiewab cieńko komary. Wei-hsin \a n g  ułciyt sh 
wygodnie na raw’ i i przymknąwszy oczy tak, ż< 
tylko Wjty odblask światła dzteaurego w nich został 
pogrąży! sie w swe zamyślenie.

(C. d. n.)



„SEOWO POLSKIE** ar 3Sh z ©da 13 czerr-cc. :? y i d
członkowie Heimatsverelnu w  Lamkowie ł Starym 
W artenberku bezustannie przeszkadzały mówcom 
polskim, starając się w ten sposób uniemożliwić obra­
dy. Spokojne, lecz stanowcze zachowanie się ludno­
ści zapobiegło wSzelkim wypadkom, Taznaczyć na 
leży, że Scherheitswehra ze spokojem i zadowole­
niem przyglądała się tyra borbom niemieckłm.

ZNIEWAŻENIE KS. LUDWlCZAiCA.
Kwldzyń. (PAT.) Polacy, działający na tut. tw 

itn ie  plebiscytowy!., są w  dalszym ciągu wystawiani 
na nieustanne napaście ze strony niemieckiej. Oneg- 
daj obrzucono na ulicy obelżywymi wyrazami pre­
zesa komitetu warmińskiego ks. posła Ludwiczaka,

NAPAD NA KOMITET PLEBISCYTOWY.
Bytom. (PAT.) Dnia 19 rano urządzili Niemcy 

napad na siedzibę polskiego komitetu plebiscytowe­
go v Gkytowku, a popołudniu wpcdli w  Katowicach 
Ido redakcji „Gazety Ludowej4* I poturbowali jedne­
go ze współpracowników.

REWIZJA W  „GAZECIE POLSKIE '.u.
Kwi'*zyń. (PAT.) W  sobotę wieczorem zjawiła 

się w  drukami K-utera. gdzie drukuje się „Gazefc. 
Polska44, oraz odezwy i wszelkie druki polskie, py?* 
Ucja i powołując się na rozkaz prokuratorii chciała 
skonfiskować ewentualną resztę nakładu i płyt osta­
tnich odezw, wydanych przez Polaków w  języku 
niemieckim. Nie znalazłszy odezw, ani plyi poucja 
zabrała złożone do druku dwie inne odezwy, których 
jeszcze nie rypuszczono i których rozkaz prokura­
tor^ nie dotyczy. --•••-

CENZUPA MSTÓW.
Kwldzyń. (PAT.) Niemcy w  dalszym ciągu cen- 

jfcmiją w  miejscowościach położonych poza terener*. 
piebiscytowym listy, przychodzące z PoIskL Dziś 
nadesłano do konsulatu tutejszego list, na którym 
była pieczęć cenzury niemieckiej w Elblągu. Wskutek 
tych bezprawnych praktyk niemieckich listy bardzo 
często giną, w  każdym zaś razie dochodzą ze zuacz- 
nem opóźnieniem.

ZJAZI KOL ŚPIEWACZYCH
Torrri. (Pat.) Obchoazono tu uroczystość z okn- 

zji zja: du śpiewaczego pierwszego okręgu nadwiślań­
skiego Kół śpiewaczych na Pomotzu i Warmii. Prze­
szło 3.000 osób przybyło z  różni ch miast Pomorza 
i Warmii, a reprezentowana była także licznie Byd­
goszcz.

Zgnuadzen i, prawodawcze 
w Gdańsku.

Gdańsk. (PAT.) Na dzislejszem posiedzeniu zgro­
madzenia prawodawczego gdańskiego orzewodnicz*- 
cy podał najpierw do wiadomości skład komisji k an- 
stytucyjnej, do której z ramienia frakcji polskiej 
wszedł mecenas Langowskl. Następnie uchwalono w 
1, 2 i 3-dem czytaniu projekt ustawy o odszkodowa­
niach dla posłów. Dalej przyjęto wniosek komisji re­
gulaminowej w  sprawie przyznania posłom do zgro­
madzenia prawodawczego biletów wolnej jazdy na 
k lejach , wolnego miasta Gdańska. Wniosek partii 
soc). demokratycznej w sprawie dzielenia a nestjl 
odesłano do komisji prawniczej. Na tern posiedzenie 
zamkrJęto. Termin następnego oodedzenD będzie 
podany do wiadomości osobno, tvmczaiem obrado­
wać będą ''omisje.

Gdańsk. (PAT.) Dziś o gouz. 10 przed południem 
edbyło się pierwsze posiedzenie komisji konstytucyj­
nej gdańskiego zgromadzenia prawodawca 2go. Dal­
sze posiedzen!a  bomisji odbędą się prawdopodobnie 
we wtorek i środę.

SPIS LlTJNOŚCl.
VV _aZflu au (PAT.) „Kurjer Warszawski'* donosi, 

ze na 31 grudnia br. zapowiedziany jest spis ludności 
w całej Rzeczypospolitej. Przygotowania do pracy u- 
rząd statystyczny już rozpoczął a wkrótce powołane 
do tego zostaną także komitety obywatelskie.

ZASTÓJ W HANDLU.
Wars. iwa. (PAT ) „Dziennik Powszechny' poda­

je: Nawoływanie prasy do wstrzymywania się z za­
kupami przedmiotów galanteryjnych odniosło już pe­
wien skutek, właściciele bowiem wielu magazynów 
narzekają na niebywały zastój w handlu.

WIZA PASZPORTÓW DO AMERYKI.
Warszawa. (PAT.) „Dziennik Powszechny" p >da- 

je. Według wiadomości z konsulatu amerykańskiego 
w Warszawie wizowanie paszportów osób wyjeżdża­
jących do Ameryki będzie kosztowało od 1 lipua br. 
10 dolarów.

i WYDALANIE ROSJAN Z WARSZAWY.
Warszawa. (PAT.) „Dziennik Powszechny" po­

daje ; W  związku z wysiedlaniem zauważyć można 
wzmagający sie wyjazd Rosjan do Czech, Bułgarii 1

Jugosławii. Codziennie około 50 osób ot zymuje pole­
cenie wyjazdu z Warszawy.

1 ,  AMNESTJA DLA OFICERÓW W ROSJI.
iF ary i .  (Hayas.) Z Władywostoku donoszą, f i 

przejęto tam radiotelegram urzędowy z Moskwy o u- 
dzieleniu amnestii wszystkim oficerom armii Deniki- 
na. Kołczaka i Siemionowa pod warunkiem wstąpie­
nia do służby so ,/teckiej.

ROZBROJENIE NIEMIEC
Paryż. (Havas.) Z Londynu donosy, że rząd 

francuski w komunikach urzędowym zawis camia ga­
binet angielski, że podziela jego minkt widzenia w 
sprawie niepożądanego przez rząd niemiecKi niewy­
konani!. klauzul traktatu pukoj*>wegu, doi/clącego 
rozbrojenia. Oh a rządy porozumiały się w  kwestji 
zwrócenia się do komisji mi izysojuszniczej w  Boulo- 
gne o wydanie instrukcji doradcom wojskowym, któ­
re mają ustalić propozycje, zmierzające do przyspie­
szenia wykonania klauzul i wydania materiału wojen­
nego.

o d s z k o d a w a n iA n ie m ie c k if .
Paryż. (Havas.) Dzienniki paryskie twierdz*, i i  

kwesija odszkodowań niemieckich została znacznie 
posunięta. Wedle „Petit Parisien" porozumiano się 
co do wypuscczenia międzynarodowych pożyczek, o 
partych na należnościach niemieckich. Pożyczki jo - 
staną podzielone między Francję. Ang'ję i Włochy. 
Dzienniki angielskie ogłaszają, że Niemcy będą mu­
siały płacić najmniej po 3 miljardy marek złotem (łą­
czne z procentami) w  ciągu 35 lat.

Faryż. (Radio.) Sforza oświadczył wobec przed­
stawiciela „Petit Journal" o włoskich żądaniach od­
szkodowania ze strony Niemiec co następuje: Stosun­
ki życiowe we Włoszech s? bardzo niekorzystne, 
zdrowie ludności jest podkopane, w  niektórych mia­
stach istnieje aż 50 proc. tuberkulicznych. Bardzo dro­
gi węgiel może być sprowadzany tylko i  wiełkiemi 
trudnościami z powodu braku wagonów. Na same pen­
sje i zapomogi wydaje się 30 miliardów. Mimo strat 
wynoszących 650.-000 zabitych ńie żałują Wiochy, że 
wdały się w  wojnę, żądają jednak 20 proc. całego od­
szkodowania. Na zarzut, że po spłaceniu 50 proc. Fran­
cji ł 25 proc. Anglii nie zostanie nic więcej dla innych 
państw koalicyjnych odpowiedział Sforza, że jeżeli 
się zmieni stosunek procentowy to wtedy trzeb- bę­
dzie podwyższyć żąuania wobec Niemiec.

PRUSKA RADA PAŃSTWOWA.
Nauen. (Radio.) Pruska komisja konstytucyjna 

sejmu postaiiuwiła utw orzyt ihdę  państwową której 
prezydent będzie zarazem prusinm prezydentem pań­
stwowym. Ró wnież na miejsce rady finansowej u- 
tworzona będzie rada państwowa, której skład będzie 
oznaczony w drodze wyborów przez zastępców pro­
wincji

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ W BERLINIE
Wałcz. (Radio.) Pierwsze wybory do rady miej­

skiej wielkiego Berlina odbyły się wczoraj w  zupeł­
nym porządku. Udział głosujących był znacznie słab­
szy aniżeu przed 14 dniami podczas wyborów do par­
lamentu. Ustalenie wynil.u wyborów zajmie dość du­
żo czasu.

UOJKOT WEOIER.
W ideć, (Radio.) „Korespoi.ds.az He.zog" donosi 

o rozpoczęciu wczoraj o północy bojkotu, co nastę­
puje: Ruch kolejcwy z wyjątkiem pociągów osobo­
wych, poc stówy, telegraficzny i telefoniczny w spra­
wach prywatnych jest wstrzymany. Z linji telefonicz­
nych funkcjonuje tylko jedna służąca, międzymiasto­
wemu ruchów* telefonicznemu dla zastępców lyplo- 
matycznych, dl* rządu i dla misji Ruch telegraficzny 
jest również z wyjątkiem dyplomatycznej Kcrespc n- 
dencM i depesz transitowych, wstrzymany. Węgierski 
poseł w  Wiedniu dr. Graz bawi w Budapeszcie ce­
lem omówienia sprawy bojkotu.

PRZESILENIE Oa BINETOWE W  CZECHACH.
P/aga. (PAT.) Rokowania w  sprawie tałatwienia 

przesilenia gabinetwoegr i rozszerzenia koalicji rzą­
dowej na dalsze partje parlamentarne utkwiły aa 
martwym nunkcie. C u scy  iar. socjaliści wypowie­
dzieli się przeciwko powołaniu do koalicji niemie­
ckich socjalnych demokratów, a równocześnie paj tja 
nar demokratyczna wypowiedziała się przeciwko 
powołaniu do rządu przedstawicieli partji klerykaJnej. 
Ponieważ bez przedstawicieli obu tych partji rząd 
nie mógłby uzyskać większości, będą czescy r.ar. 
socialiści zmuszeni dopuścić do udziału w  rządzie 
albo socj. demokratów niemieckich albc czeskich 
klerykałów. Konflikt iniędzy agrarjuszami a s jc . de­
mokratami w  sprawie gospodaroT rania ziemiopłodami 
do pewnego stopnia załagodzono i w  odbytem oneg- 
daj wspólnem zebraniu doszło do pewnego porozu­
mienia. Ostateczne rozstrzygnięcie jednak, a zarysem 
ewentualne załagodzenie przesilenia gabinetowego 
oczekiwane jest we wtorek.

SOCJALIŚCI WŁOSCY W P »\D Z E .
Praga. (PAT.) Ouegdaj przybył, do Pragi repre­

zentant włoskiego proletariatu w Trvjcśoie, którzy 
otrrv'.v ■ od soc. dem. organizacji w Tryjeści* fo 
lect zażądania od czeskiej party' soc dem. gwa- 
raacni to legioniści czcsko-słoiwccy, k t* « y  przu

Tryjest m acają  z syberji dc Czech nie będą nigdy
użyci do akcji przeciwko Rcsji sowieckiej. Kierowni­
ctwo cześkiej partji soc. dem. doręczyło przedstawi­
cielowi włoskiego proletariatu pisemni oświadcza­
nie, że legioniści syberyjscy nie podejmą w ?rzy- 
szłości żadnej nieprzyjaznej akcji przeciwko Rosji so 
w ieckij. ...' 1

OŚWIa DCZENIF CZESKIEGO MINISTRA.
Berno morawskie. (PAT.) ,.Udove Noviny* * 

Preszburgf*: B*wiący tam czeski minister upełnomo­
cniony w Paryżu Ossuski, oświadczy1 redaktorowi 
tamtejszego dziennika niemieckiego, że koalicja za­
proponowała w kwestji Cieszyna Czechom i Polakom 
aroitraż tylko w tym celu, aby przyspieszyć rozstrzy­
gnięcie rej kwestji, jednakże nie broni ani Czechom 
ani Polakom innego sposoiu rozstrzygnięci? sprawy. 
Dr. Cssuski oświadczył następnie, że zbrojnego kOu- 
fliktu nie będzie. Odnośnie do syoru z Węgrami, o- 
świactc7.\ ł dr. Ossuski. że o ile W ęgry r-ypehią wa­
ru nK i traktatu pokojowego, Czechosłowacja nawiąże 
z nimi stosunki gospouarcze. wreszcie, że t. rw. mat- 
kcalicjs, składająca się z Czechosłowacji, będzie zw- 
biegal* o to, aby Węgry wypełniły wszystkie warun­
ki traktatu.

JEŃCY NA SYBERJf.
Nauen. (Radio.) Jeńcy wojenni, którzy powrócili 

ze Syberji podają, że na Syberji znajduje się jeszcze 
około 200.000 jeńców wojennych i cywilnych. Ich po­
łożenie ze względu na mrozy I tyfus jest nadzwyc® I 
powć żne.

POWSTANIE Al BAŃSKIE. |
Rzym. (Havas.) „Tribuca wyraża zaniepokojeni* 

z powodu stanowiska Grecji i Serbji, które mogą w y ­
zyskać zamieszki albańskie jako powód do wkroczenia 
do Albanji północnej. Podobno Serhja koncentruje 
wojska między Libekiem i Ueskuebem.

STRAJKI
iurvch. (PAT.) W  Ludwigshater ogłoszono strajk 

generalny i powodu aresztowania przez " ladze  fran­
cuskie 3 robotników oskarżonych o szpiegostwo ! 
propagandę antifr*ucuską. W Palatynacie strajkuj© 
40.000 robotników. Syndykaty oświadczyły, że spokój 
nie będzie naruszony Część prasy uznaje ares?towa* 
nia za uzasadnione.

Sosnowiec. (PAT.) W  kopalniach Renard}, Florą 
i Roden wybuchł strajk,

WYŚCIG CZOŁGÓW.
Lyon (Radio,) W  Wersalu odbędzie sle wkrótce 

wyścig czołgów wojennych, w którym weźmie u- 
dział 27 czołgów.

Praga. (PAT.) Od niedzieli odbywa się w  Pra­
dze 7 czeski zlot sokoli.

Berno. (PAT.) „Lidove NoviE7*‘ z Uszgorcdz 
19 bm. przybył tam nowozamianor any gubernator 
Rusi podkarpackiej dr. Żadkow;cz, który* wydał do 
mieszkańców IRusi p  Ikar; ooszemy mauifest.

Cbr/sHatija (Rad) W kaplicy św. FrancirzLs 
w  obecności dworu i korrusu dyptomatycznego od­
była się uroczystość zaślubin poda Czesława Pró­
szyńskiego z p. Croye Prabensen, córką posła nad­
zwyczajnego ministra pełnomocnego.

Lyon. (Rad.) Według Informacji z Pretorii tząd 
południowo-afrykański wydal zakaz wywrozu produk 
tów żywności, nawozów i węgla.

Paryż. (Havas.) Z Pekinu donoszą, iż prer^denl 
ratyfikował traktat pokojowy z Austrją.

Gdańsk. (PAT.) „Danz. Ztg." donosi z Kowna* 
że w dzielnicy Stare miasto wybuchł pefar zagraża­
jący całemu miastu; spaliło się 200 domów.

Ifa Sflszu i  Sraw ir
Jabłonka lnie 17 czerwce 1920,

Z Cieszyna nadeszła tutaj półurzędowa wiado 
mość. że w r.abliższych dniach przyjedzie na O raw i 
i Spiż 100 strzelców francuskich, celem wzmocnienia 
obecnej załogi, liczącej... 25 żołnierzy, “ wyziewam: 
się, że będzie irrcszc e spełnione żądanie połskłą 
aby część tej (niedostatecznej jeszcze) załogi przm 
znaczońo do powiatu namiestowsklego, gdzie ł  asnft 
otwaTcłe wobec bezsilności Podkomisji, bojówki 
skie.

W  starostwie trzdańskiem skradziono przed Wtoł 
dniami 80.000 koron czeskich. Ponieważ są posziaki* 
że pieniądze te wywiózł za granicę ktoS z  usobistegO 
otoczenia starosty trzdańsldego p. Hewj ’ ostenytogtS 
Czecha, yrzysłat igo z Pragi, Pndkomisj i 7«wis« W 
go w urzędowaniu narazie i powierzyć ster adnuO*- 
stracji powiatowei byłemu staroście w  Trzcłpnfe- 
usuniętemu poprzednij przez rząd prasal I

Kariirenclt solannlkńw.
Paryż. (Havas.) Wedle uizędwyydi wfadom o^ 

zebrani w  Hythe rozpatrywali popołudniu łńeż*< 
sprawy gtównie zaś kwestję odszkodowań. YenłzeWA 
który spędził cały dzień w Folkestone został zapw** 
szosy na konferencje do Boulogn*, ^ - . 'd  przj 
jutro ‘ *a a  -



Paryż. (Radio.) ..Echo de Paris - podaje o wyniku 
to>taa w Hythe w  kwestii odszkodowań: Pierwotnie 
Naaowana zależność spłaty niemieckich odszkodowań 
hd Francji państwom koalicyjrym nie została przyję­
ta, ponieważ Stany Zjednoczone sprzeciwiły sie temu 
Wanowj. Anglja oświadczyła, że wobac tego nie może 
W# zgodzić na te kombinacje, poniew.aź w teti sposób 
•“usiałaby ponieść wobec Stanów ZjediiDCZOnyca ca­
ły dężaf. Natomiast osiągnięto zgodę na tym punkcie, 
ie  Niemcy mają spłacić odszkodow wie w  ratach ro ­
cznych. które będą wzrastały w  miarę zdolności płat- 
Mczei Międzynarodowa pożyczka mc matwić z jed­
nej strony uzyskanie środków potrzebnych do odbu­
dowy zniszczonych obszarów Francji, z drugiej zaś 
strona ułatwić gospodarcza odbudowe Niemiec.

W  kwestfi wschodniej Iną** pogłoski. że Venize- 
łos otrzyma! wolna rękę. aby wyrównać wojskowe 
Niepowodzenia generała Milne w  Małej Azji. Tal: do- 
hosi „M atiir Venizelos zaproponował oddać do d^spo 

Anglji 6 greckich dywizji ze Smyrny u; sile oko­
ło 90.000 ludzi i s* entualnie przysłać jeszcze dla 
Wzmocnienia w Tradi trzy dalsze dywizje. Marszałek 
Foch i Wilson sprzeciwili sie temu gdyż są przukotia- 
łiia, że przeds ęwzięcie to nie uda sie. W każdym ra* 
żie zażądali aby Grecja działała wyłącznie na własn 
iftdpowiedziahiość. VenŁ:elos zaznaczył wob“c przed­
stawiciela „Jourr.ala4\  że nie źąda wcale r erytorjal- 
Nych albr finansowych rekompensat, lecz -waż całą 

tcfv mil.tarną jako oomoć, któT. chce aostarcz^d 
koalicji1. VenizeIo! i zaprzeczył także jakoby io przed­
sięwzięcie mogło wywołać w Grecji wewnętrzne tru- 
diości. L. George przyjął zdaje się propozycje Ven!- 
*elosa.

W  lcwcstji rozDrojema Niemiec marszałek Foch 
Przedłoży/ projekt noty, którą należy wystosować do 
Ninfiec. aby spowodować jak najszybsze niszczenie 
Niemieckiego materjału wojcimegi;

Cstapiaie ffydzialn krajowego.
POŻEGNANIE Dra STANISŁAWA DĄMBSKTEGO.

W  niedzielę o godzinie *o rano zebrali się licznie 
w biurze dr. Stanisława Dąmbskiego obecni i byli pod­
władni jego, ąby — niezawiśle od oficj-ilnego poże­
gnania — * 'Oże&nać go w ciaśniejszenr g'onie, nie­
jako w -omowem kółku. Imieniem zabranych jrze- 
mi lwi radca dr. A. Wereszczyński.

Dąmbski ma za sobą dwudziestoletnią pracę w 
służbie krajowej. Zrazu był szefem departamentu su 
uitamego i w czasie tym położył podwaliny pod 
świetny rozwój szpitalnictwa. ?o  krótkiej prze w ie. 
Podczas której posłował do parlamentu wiedćńsk’*- 
go, gdzie nie czuł się dobrze, objął w Wydziale kra­
jowym departament drogowo-kolejowy, dla którego 
działalności stwarza silne podstawy w nowoczesnym 
duchem przesiąkniętem ustawodawstwie (ust. drogo­
wa, o policji drogowej, o dojazdach kolej., o sadze- 
niu drzewek przydrożnych).

Podczas wojny obejmuje w zarząd całą sieć dróg 
W kraju, organizuje dostosc*.vaną do potrzeb chwili 
administrację, wywiązując sie uoskonale % tego za­
dania. Równocześnie pierwszy w kraju inicjuje akcje 
odbudoy^y zniszczonego w ajną kraju, żądając opraco­
wania wzorowych planów regulacyjnych dla zniszr 
czonych esad. A równocześnie otacza najczulszą o- 
Neką obozy uchodźców w Chocni, Libnicy itp. w  

Niferę sił broniąc icL pr; ed krzywdą.
Od r. 1904 dr. Dąmbski jest także szefen samo 

^ądowej organizacji pośrednictw • pracy i opieki nad 
rpiigracją. I na tem polu ma duże zasługi

Skromny był zawsze i cichy, nie szukający rozr 
StoaH, natomiast w  pracy wytrw ał" i gruntowny, m a 
f y  w  każdej sprawie dojrzałe i przemyślana /da- 
**' własne i jasno wytkniętą drogę. Dobrze się za­
s z y ł  sprawie publicznej

W  serdecznem przemówieniu żegnał dr. Dąmb 
swoich najbliższych współpracowników. 
Powiedział w  zakończeniu: 

uaJDzis, piżechoddteie do okresu pracy dla Polski, 
w  * cisce niepodległej. Pracy wykonać trzeba ogrom, 
^  byt Polski ustalić na trwałych podstawach. W 
d“S0Me, nieodłącznym od tworzenia, widzimy niejw 

l0- co wolelibyśmy mieć innem. Błjdów jednak w 
^w łaidu władz ustawodawczych, czy wykonaw- 
^ c h  nie ot utajmy zbyt krytycznie, czy ze zbytnią 

Boleśnie ouczuwam jedno, że co raz częściej 
pochodzą wiarygodne wieści, że zło moralne (ko- 

Ccla) pojawia ię w administracji publicznej u  Pol- 
*?*• ^ to już bólów óól, zło trudnieisze do naprawio- 
«*'. niż zła ustawa.4*

Ż E G N A N IE  MARSZALKA I WYC21AŁU KRAJ.
Tegoż dnia zebrali się o godzinie M przu? "oto- 

w  saK Unji lUogjlskiej urzędnicy Wydziału kra­
towego ce® pożegnania U stępującego Marszałka i 

, -Wydziłu crajowego. Imieniem urzędników przemó- 
■ dr. Miziericz*
! Odpowiedział dłuższem przemówieniem Marsza- 

‘f r  Niezabitowski, d Jąc pogląd na prace Wydziału 
11 W K łfil  *  fiitżkk* barda® warunkach wojennych.

OBJECIE URZĘDOWANIA PRZEZ T. W. S.
Również w niedzielę o 12 w  południe odbyjo się 

wspólne posiedzenie ustępującego Wydziału krajo­
wego i Tymcz. Wydziału Samorządowego. Obecni 
byli wszyscy członkowie obu tych ciał.

f t t  tem posiedzenh nastąpiło symboliczne o d ' 
darte .gend przez dawny i objęcie icli przez nowy 

; Wydział. Z aktu tego spisano protokół podpisany 
przez wszystkich obecnych. Uroczystych przemówień 
nie było.

Wczoraj (w p^plecziałek) członkowie T. W. S. 
odbierali urzędowanie w  przydzielonych im depar­
tamentach I zaznajami~H się z personelem urzędni 
czym.

We wiórek odbędzie się pierwsza sesja nowego 
Wydziału w gmachu sejmowym na której będą już 
załatwiane bieżące sprawy, wymagające kolegialnej 
uchwały.

„POLACY! PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!
Datki przyjmuie Komit" Obrony Kresów Zacho­

dnich, Lwów, plac Marjacki, L. 10."

Wiadomości biefcpe.
L w ó ~ , 22 czerwca. 

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:
We wtorek 22 czerwca „Carmen44, opera Bizeta, 
We środ« 23 czerwc? po raz 11 „Ponad śnieg4*, 

dramat w  3 aktach Stefauu Żeromskiego w nieztnio. 
niemej obsadzie.

W* czwartek 24 czerwca „Rig' ietto‘4, opera Ver- 
ii‘ego z pp Kamilą Szenderowicz (po raz pierwszy), 

Lowczyńskim. Okońskim i tiemerem
W  piątek 25 czerwca po raz 3 „Chrześniak wo­

jenny44, krotochwila w 3 aktach M Uennequin4a ł Ve- 
bera w  niezmienionej obsadzie.

— *Unlsterst ./o wyznań I oświaty zawiadamia. Iż w 
publicznych szkołach powszechnych wpakują wolne 
posady dla nauczycieli i nauczycielek z objęciem od 
1 sierpnia lub 1 września. Bliższych wiadomości u- 
dziela biuro pcśr idnictwa pracy przy Ministerstwie 
wyznań i oświaty, Aleje Ujazdowskie 20. jak również 
biuro szkolnictwa polskiego w Krakowie, uk Baszto­
wa 1. od g. 9—3 popot. Zgłaszać się należy osobiście 
lub pisemnie z dokumentami

— Osrcle Francais. Odczyt dr. Z. Czernego; J3el- 
finat i Alpy“ z liczneiu obrazami śwtetlnemi I b « '“  
nemi odbędzie się we wtorek 22 czerwca 0 godz, 6. 
wiecz. w sali Muzeum przemysł, td. Legjo&uW. — 
Wstęp dla nieczłonków 5 mk.

— Plebiscytowa -Keja - młodzieży akadem] .Uej. 
Otrzymujemy .lasifpujący komunikat: Dnia 12 i 13 
czerwca br. odbył się w W arszawie Zjazd poszcze­
gólnych plebiscytowych Egzekutyw Akademickich 
który uchwalił przymus należenia do akcji plebiscy­
towej dla wszystkie! środowisk akademickich z ró- 
wnoczesnem zagrożeniem 3-Jetniego wykluczenia ze 
studjów uniwersyteckich tych, którzy temu obowią­
zkowi nie uczynią zadość. T e r  samem myśl rzuconą 
przez Młodzież lwowską, podjęto w całej Polsce. — 
Egzekutywa Ogólno Uniwersyteckich Drużyn Ple­
biscytowych.

— Walne Zgromadzenie członków Konsurau nau­
czycielskiego, odbyte w  dniu 16 bm. powzięło mię­
dzy innemi następujące uchwały: l, Fundusz rezer­
wowy w kwocie 6.000 Mp. ulokować w pożyczce od­
rodzenia. 2. Złożyć na cele plebiscytowe 350 Mp., na 
Jotę teką 350 Mp. 3. Podwyższyć ndział członków 
nauczycieli w  czynnej służbie do wysokości 10C ńp„ 
dla e: erytów z-ś pozostawić ndział w  d ttychcza- 
sowej wysokości. 4, Starać się o przyznanie emery­
tem deoutatów i udzielić im p rz / akupnie towarów 
pozakarikcwych 10 prc. opustu. Walne zgromadze­
nie udzieNo Dyrekcji absolutorium i poshinowiTd 
przeprowadzić zarejestrowanie stowarzyszenia.

 p  Stefania Marynowiczówm utalentowana ar­
tystka operowa pożegna się z lwowską publiczno­
ścią w  >,isiejszem przedstawieniu Carmeny została 
bowiem zaangażowaną na scenę w  ?c manii

Jakkolwiek, z nieznanych nam przyczyn, p. M* 
,ynowiczówna rzadko w ostatnim roku ukazywała 
jję na sc< nie, publiczność lwowska odczuje bardzo 
brak tej nie wykle utalentowane.* artystki. Opus®- 
czają Lwów najlepsze siły, a nic ni» wiemy, w jajd 
sposób dyrekcja zapełni te luki.

Pożar w „fabryce" pasty. .zora? o godz, 5 
popoł. alarmowano straż pożarną, iż w  piwnie* do­
mu orz;' ul. Bernsteina 18 wybuchł pożar. I^otn * 
paliła się terpentyna i pasta do obuwia, gdyż tam 
mieściła się fabryka pasty -JŁ. ■ial prowadzeń- przez 
Mauł rcej Fraenkla i Abrahama Zahlera, mś po­
siadających do tego pozwolenia władzy przemysło­
we1. Ogień zlokalizowano zanim przybrał większe 
rozmiary.

— Zatnacii samobójczy. Onegdaj wieczór w  za« 
rze utopienia się wskoczyła do basfiu  studni W Rso* 
ku Uelrna Łenczuk, lat 19, służąca, lecz posterunko­
wy wyciągnął ją jeszcze ż^wą, a pogotowie ratun­
kowe odwiozło ją do szpitala.

—• Rabunek na Górze Stracenia. Hersch tkselrad, 
kupiec z SoKołóv-ki przybył do Lwowa po towary. 
.W uJ Owocowej przystąpił doń jakiś nieznany czło­

wiek i zaoferował sprzedaż rozmaitych towarów u 
siebie w  domu. Akselrad przystał na propozyc;? ł, 
obaj udali się do domu nieznanego, mieszkającego 
gdzieś za miastem. Gdy znaleźli sis na Górze Stra­
cenia rzucił się nieznajomy przy pomocy drugiego 
n Akselrada i zrabowali mu 3.6D0 mk., poczem obaj 
zbiegli.

_— Schwytani, zbiegłego zlodzieja-bandyty. Przed 
kilkunastu dniami zbiegło z więzienia przy ul. Kazi-, 
mierzowskiej 5 więźni po wybiciu dziury w żetono­
wej posadzce. Dziwne tx>, a jednak tak było. Obecnie 
trzech z nich już napowrót schwytano, a to: l ta n ;- 
siawa Siemińskiego, Edmunda Jankowskiego i Wła­
dysława Karpióca, dwaj brakujący są już tropieni.

Interesującemi są pewne szczegóły icl ucieczki, 
rzucające światło na stosunki, panujące w iem wię­
zieniu. Oto narzędzia potrzebnego do umożliwienia 
im ucieczki dostarczył niejaki Fischel Brett, wł. eal- 
ności, Sieniawska 10. Wraz z jedzeniem w ceratowej 
torbie poda! on piłeczkę do żelaza (a gdzie była 
kontrola?), piłeczką tą odcięli więźniowie nogę od 
żelaznego łóżka (tego nikt z dozorców nie zauwa­
żył?)! Nogą tą  następnie przez kilka dni(!) wyb li 
dziurę w podłodze betonowej (tego nikt nie słyszał?), 
a  po wybiciu otworu wyszli z kaźni do praczkami, 
a stąd zapewne jeszcze łatwiej na szerukl świat.

Jankowskiego aresztował w ub. tygodniu inrp. 
Zobolewicz w . Warszawie, Karpińca ujęto przed kił 
ku uniami O Siemińskim wiedziano, że „pracuje*4, a 
ujęcie go nastręczało wiele trudnoścL Onegdaj w 
nocy insp. poi Jankiewicz, Seinfeld, Zobolewicz, Ma­
lik i Bromirski urządzili na niego zasiadkę w dwu 
miejscach, a więc przy ul. Łazarza I u kochanki Jego 
Kaz. Łotysz, Janowska 1? (żony Łotysza, który o- 

"■dł Jaegers, w  gmachu Skarbka, obecnie uwięzio­
nego). Nad ranem Siemiński z Łotyszową przywie­
źli do domu olbrzymi tlumok rz< czy, wart. 170.000 
mk., które ukradli na szkodę p. Teresy Zagórskiej 
przy ul. Kraszewskiego 11 po wyłamaniu k ra t Była 
to połowa łupu, gdyż drugą zabrał dla siebie Siemiń­
ski. W rezultacie rzeczy oddano poszkodowanej. 
Gdy policja wkroczyła Siemiński zajęty był właśnie 
rozbijaniem ukradzionego kuferka, w  czem pomagał 
mu Michał p?7 v szpitalu epidemicz., który
a kradzież .nadal*' a jalca przyjaciel Hierowskiega 

(zasądzonego' na S iat) wykonał tylko plan jegc dar 
wjio już powzięty. Kuliga, Łotyszową i Siemińskie­
go 'zakutego w łańcuchy) uwięziono. Wspomniane?, 
wyżej Brett został iuż także zamknięty w  aresztach.

#  Nowe władze Politechniki -.arszai .-sklei
Na posiedzeniu piofesorów Politechniki warszawskiej 
dokonane wyboru nowych władz akademickich na 
nowy rok akademicKi 1920/21. Rektorem został wy­
brany profesor Ignacy Radziszewski ponownie, pro­
rektorem ar. filozofii Jan Zawicki ponownie, dzieka­
nem wydziału inżynierii budowlanej prof Stanisław 
Skotnicki ponownie, dziekanem wydziału budowy 
maszyn i elektrotechniki profesor Staniewicz. dzieka> 
nem wydziału chemji prof. Ludwik Sperl, wydziału 
architektonicznego prof. Czesław Nowakowski. Dele­
gatami do senatu od poszczególnych wydziałów zo­
stali wybrani: od wydziału inżynierii budowlanej 
prof. Józef Fedorowicz, wydziału inżynierii wodnej 
prof. Dr. Karol Pomiański, wydziału budowy maszyn 
i elektrotechniki prof. Dr. Zwiesi?-v Granlecki, o<Ł 
wydziału chemji prof. Smielewsłd. od wydziału archi­
tektonicznego prof. Czesław Przybylski.

Z SALI SADOWEJ,

Bfo dokonywał „p; gromow" we Lwowie
Żydzi ciłego świata nie przestali dotąd rozgła­

sza.. potwornych bajek o pogromach listopadowych 
we Lwowie, mimo, że zostało niezbicie stwierdzę- 
— n, iż w pogromach tych brały udział szumowiny, 
których znaczną część stanowili Rusini, a nipt^ ty  
procenl współwyznawcy pokrzywdzonych

Rozprawa, z której sprawozdanie podajemy, jesi 
jednym więcej dowodem, ile prawdy zawierały o* 
skarżenia rzucane na nas przed całym światem. Zna- 
miennem jest, że w  czasie rewizji znaleziono u jedu> 
go z rabusiów, a to u żyda, rączkę i dzwonki od 
tory! — O tej rozprawie, jak i wielu innych, które 
poprzednio się odbyły, prasa żydowska zachowa 
rpewnością głuche milczenie.

Przed wzmocnionym trybunałem sądu megd 
zasiedli wczoraj W ładysław Kamiński, pomocnik 
murarski, 19- etni chłopak i Rusin Antom Tylko, 19- 
letni pomoenu rzeżnlcki, oskarżeni o rabunek. )baj 
Jan. sieni w  tQw, Srula Siegla i innych osób wpadli 

23 listopa d 191S do mieszkania Racheli Buchholz, 
[e..nan; i Alberta Starków i grożąc karabinami 

zrabowali pieniądze i różne nieruchomości, chcell 
również dokon . ! gwałtu na znajdujących się w  mie­
szkaniu młodych dziewczętach, których rodzice oku­
pili się p ienili a . i. Bandę „pogromców44 prowadził 
ubrany w  czapkę wojskową 22-letni Srul Siegej, któ­
ry też wy«osil zrabon n< przedmioty w nabitych 
iriecakaca, a gdy w pleci ikach zabra] k  nkjLca, na 
rękch, a przy tymże Srulu Sieglu wśród zrabowa­
nych przeu oiotów znaleziono^ srebrną rączkę z to­
ry i dzwonki od tory, Jawny dowód, że uczestniczył 
w  „pogromid44 bóżnicy.

Na ławie jskarźoRych Srul Sicgel ule zasiadł, 
odstąpiono co do niego od aktu oskarżenia, gdyż 1

nSŁOWO POLSKIE4' nr. 286 z dni i 23 czerwca iS-20 8» ---------------------------------------------
Londyn. (Havas.) Z kół politycznych komunikują, 

są one na ogół zadowolone z pierwszych wyników 
‘Onferencji.
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ostatnich czasach... popadł w chorobę umysłową, mia­
nowicie lekarze-znawcy orzekli, ż.e w więzień.r, 
padł w stan psychozy więzi mnej, która z czasem na 
wolności ustanie, stwierdzili ie ^ a k  ciż znawcy, ia  
w czasie popełniania rabunków Siegel byl zupełnie 
poczytalny, czyli — lak wśród ogólnej wesołości 
sformułował dowcipnie przewodniczący r. Fila — 
Siegel . wziął sobie ufeegranlczone moratorium z 
kryminału**.

?róci dwu wymienionych stanęła przed trybur 
nałem dalsza godna familja lelków, a mianowicie 
Marjar i Wincenty i narzeczona jednego z nit h Julja 
Wałftga. oskarżeni o szereg rabunków popełnionych 
itŁ dworcu iparcw ?kim. Obu ostatnich Tylków „zai- 
sypała" Waiag? z zemsty do Mariana za zdradz*nie
W.

Rtszprawę, fcórą prowadzi r. Fida ,odroczono de 
7 lipci dla powot.nł* nowych świadków.

Sw c h b Ii bohaterów przez Rade miasta Paryżu. — 
Zm. -rzch iedua- któwkl | nMtodramata.

Rada miejska w Paryża uczepu specjalnym ob- 
jhodopi zwycięzką armję francusl f, jej dowódców 
i rąąd rr »»bliM, p. Clemenceau, marszałka Focha i 
p. Poincats. Łłm celu sporządzono dwie tablice, 
które później zostaną wykonane w  marmurze, a przy* 
pominą Ją te, które swego czasu uchwalone przez par­
lament, zostały umieszczone we wszystkich miastach, 
)t« CZ& bohaterów. Odkrycie tablic odbyto sie przed 
kilkoma dniami

hla uroczystość pizybyH pp. Leon Bourg -ois pre­
zydent Senatu, Raoul Peret prezes Izby. O. Ley^ues 
Laferre, Trocquer były minister w  czasie zawarcia 
rozejmu; marszałek Petain, generałowie Florentin, Du- 
baiii Mastre, Maniin, Debeney, itć

Marszalka Focha, Clemenceau 1 Pcincarego powi­
tał u wejścia prezydent rady miejskiej Adrien Oudin 
w otoczeniu urzędników. Po umieszczeniu swych 
podpisów w „złotej księdze", zajęli honorowe miej­
sca w sali posiedzeń.

Wśród uroczystej ciszy weszła do sali delegacja 
armii francuskie] prowadzona przeż marszałka Pe­
tain, następnie grupa generałów, wreszcie dwudziestu 
kaprali należących do pułków . które najwięcej w 
wojnie się odznaczyły. W szyscy mają czerwone 
akseloanty (odznaki, które udzielono całym pułkom za 
waleczność) wszystkich piersi zdobią krzyże zasługi.

Muzyku zagrała Marsyljankę, a wszyscy na sali 
powstali, aby oddać cześć bohaterom. Ody opadły za­
słony okrywające tablice, zabrał rlos prezydent Gu- 
din. W mowie swojej podniósł nadzw czajHe boha­
terstwo żołnierzy, geniusz ich wodz , wspaniałą rolę 
Clemenceau i zasługi Poincarego. Zakończył słowami 
Dumni jesteśmy świadomością, że Paryż jest kolebką 
cywilizacji. Wiedział o tem dobrze nasz wróg. wytę­
ży ' wszy itkie siły i całą sw oją ' nienawiść, aby zni­
szczyć ten mózg i serce Francji. Ocalając Paryż, u- 
chroniliście od zagłady nletylko nasze ogniska domo­
we. pomr.lki i boirctw a, nasze pamiątki i zbiory, ale 
ocaliliście fortecę pfiw « i wołńoścL Dlatego hołd 
wam najgłębszy składimy.

Po uroczystości, odbyło się Śniadanie urozmai­
cone koncertem Mer- rsaorzębnych artystów.

Jednoaktowe sztuki, Od których do roku 1914 
zaczynało się każde przedstawienie w  teatrach pary­
skich. przestały się ukizywać. Powodem tego stała 
się wojna, a ęaczei og inlczenl" jakie wprowadr a 
Wobec naki&u kończenia o godz 1, przedstawień 
zaczynających się o 8, czas był za krótki na odegra­
nie dwóch sztuk jednego wieczora. Obecrfe teatry pa­
ryskie mogą grać do godziny 11.30, .1isdnoaktówln

£ zestala jednak pociągać autorów, a przedewszyst. 
em dyrektorów.

W  1914 r. liczne teatry paryskie, jak „Capurf- 
nes“, „Mathurins", „Imperial" i t. d. dawały przed­
stawienia składające się z samych jednoaktowych 
sztuk. Obacaie jeden „Grana Guignol" zachował da­
wną formę grania jr łnoaktówek. któr j  zajmują kon­
trastem treści — dwie najeżone różnemi okropno­
ściami, a dwie wesołe. Inne teatr? nrają sztuki dłuż- 
u e , h £  przemieniły się w lokale zwane „dancings“ . 
N«.wet opera komiczna, ani aeatry operetkowe nje da. 
ły żadnego utwrru w jednym akcie od sześciu lat.

W  ślad za Jednoaktówkę poszedł również mele 
dramat. Jedyny teatr, który mu byl poświęcony t. J. 
1‘Ambigu. gra obecnie sgtąki w  rodzaju „Właściciela 
Kuźnic", a wkrótce przejdzie na operetkę.

K ro n ik a  s p o rto w a .
Zawody wioślarskie o „Mlstrcówrftwo Ffolski o l  

r. 1920“. W dniach 27, 2F i 25 czerwca Mbędą się 
w Bydgoszczy zawody wszechpolskie o mistrzow- 
stwo Polski na rok 1920. Udział biorą osady War­
szawy (Akademicy i Warsz. Tow. Wioślarskie), Kra- 
’.jewa, Poznania, Włocławka, Płocka i Wilna, oraz de­
legaci wszystkich pozostałych towarzystw wioślar­
skich.

Zawody rozgrywane w biegach klasycznych o* 
śmiowlosłówek- i skulingów zgromadzą przodującą 
klasę wioślarstwa polskiego i zapowiadają się jako 
wielkie święto wychowania fizycznego. Nadto zawo­
dy s *nowiq wielką manifestację na świeżo odeyslcr 
nych ziemiach. Specjalny komitet zabiega o uświetnie­
nie zawodów obecnością przedstawicieli Naczelnika 
Państwa, Ministrów, Władz mtuugypalnycfc 
i pracy, W tym celu, dzięki niezmiernej upi^ejnu^u 
Władz Żeglugi w Bydgoszczy. Komitet .zyskał statki 
1 pomoc technlczi ft na miejscu. Dla f  »ści -'arezerwo- 
wano kilkadziesiąt ndeisc w  hotelach. Czynione s,- 
starania u Mimstru kolei o ma pienia techniczne dla 
prasy, uczes jików  i dostojnych goścL oraz u w, J  t 
żeglugi wodnej o holownik i statki z Warsza wy. Nie­
stety, w  przeciwieństwie do władz potakfth w  Bydgo­
szczy, władz warszawskie .okazti ją na razie o wiole 
mniefśze z1 jzumienie dla tej wielkiej mani.—1 J l  si­
ły polskiej na za^ho , ch naszych rubieżach. Istnieje 
jednak na4ri«nK że Komitetrwi uda sfę pokonać te 
trudnośd I dośtatfezyć wy uran gościom, pmsłe i 
uczestnikom odpowieunie warunki podróży.

— Tydzień na fundusz Olimpijski. Polski Komitet 
Igrzysk Olimpijskich organizuje tydzień popisów 
sportowych na hindusa ekspedycji PKIO. Zawody z 
udziałem naszych Olimpijczyków: jeźdźców hippicz­
nych. tetmisistó'” . footballistów, lekkoatletów, cykli- 
stó-t, szermierzy i Innych. Tych zawodu -rów 
ooistóch. mających repr zen tow a ć naszą Rzcozi** 
spolitc. na Dlimpijadzie Antwerpskiej, będzie mogła 
W arszawa podziwiać po raz pierwszy, jako Tennuj? 
cych się we Lwowie, Krakowie i t, p. pod okiem 
specjalnych trennerów szwedzkich i angielskich. Za­
wody odbędą się między 4—llFpca w Agrykoli, na 
Polu Mokotowsklem i na Dynasach z wyjątkiem Aka­
demii szermierczej, która odbędzie się wcześniej. Po­
dobne zrwody organizują lub mają organizować inne 
miasta polskie.

Na samą akcje napływają już większe ofiary. 
Między innymi złożyli już Tow. Wyścigów konnych 
11)0.000 Mk (na nagrody) tor wyścigowy i pomoc te­
chniczną, Warszawskie Tow. Cyklistów (kwestę 1 
markę od biletu wejścia na zawody dnia 27. 28 i 29 
czerwca), Rada miejska Kalisza 5000 Mk, Żydowskie 
Tow. Sportowe w Kr okowie „Makkabi" ,n00 Mk, 
Klub myśliwski w  Warszawie 1000 Mk., Polskie Tovr. 
Łowieckie 1000 Mk, p. Fisent 3000 Mk.

Już ofiary te świadcza o zrozumieniu znaczenia 
wychowania fizycznego w Polsce.

1  2y t i j  skautow ego.
Pierwsza wystawa warsztatów siójdowych dru­

żyn skautowych Sokola II., Kętrzyńskiego 32, w  dniu 
24 bm. we czwartek o godz. 12 w poł. zostanie uro­
czyście otwarta i pobłogosławiona przez JR. ks. Ar­
cybiskupa Bilczewskiego w obecności zaproszonych 
gości, prezydjum miasta, przedstawicieli Sokoła, 
Skautingu, v ładz szkolnych i instytucji. Podczas uro­
czystości skauci okażą swoj? zręczność slojdową. 
W ystawa otwarta będzie do 27 bm. od 4 —i  wiecz. 
Podczas tego skauci będą pracowali.

Wy ci czka skautów łódt. Wisłą z Krakowa 
do Gdańska wyruszy w pierwszych dniach Iipcsu, 
Przegląd załogi odbył się 20 bm. Skauci z prowincji 
zostaną telegraficznie zawiadomieni o terminie wy­
jazdu. Od 29 bm. mają jednak trwać w pogotowiu.
Wyekwipowanie zwykle polowe, żywność na 3 dni
(do Krakowa), oprócz tego pływki i Vn glice "'my. 
Lwowscy skauci o ile uczynią zadość warunkom 
mogą jeszcze s \  : giaszać Sokół II., Kętrzyńskiego 32.

FrenumBral? na /ło s ia  Potskie"
przyjmuje Administracja 

Lwów ulioa Zimoro wlcca L 11 - lb ,

nekrologia.

Earin era iletmrira Rybicka
medyczka W, P.. zmarła w 2o r. łyda po długich « 

ciężkich cierpieniach dnia 20 cżerwca 1920.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 22 bm o 

g. 4 popoł. ze szpitala załogi W. P. uł. Łyczakowska.
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Kursa giełdy lnąw sldij,
Kurs szacunkowy z 21 czerwca 1̂ 20.

Waluta u- u kowa
Wartoie Ostatfi żądali Traą.nom. djrwldenda iUEq

I. Akoja bankowa n  utukę (włącznie z kup. bież.). 
Bank akc. * wią >wy

IV i V misi — — 367-50 — -
Bank galic. dh 1 ndlu

i przemysłu — — < 5 3 9 _
Bank hip. gal. — — . ‘

Bank hip. zemelny 
Bank Ludowy 
Bank przemysłowy 
Bank ziem. kred. gal.

3"/-a0
213-50
44V—
383--

II. Aka|e Tew.
Browary lwowski —

ow. Cnodorów —
Tow. akc. fabr. kart 
rabryka cementu .Poriland 

Szczękowa*
To w. >l;c. .Galica*
”ow. <3 ifota —

Tow. Górka —
.Oikos* Zakł. przem. drz.
P tka oafta —
Pgfskie Tow. handlowe —
Tow. P.jewonk —
Tow. .ł<ksz . —

. h  elektr. Sierota — 
Tow. Zieleniewski —
Lwowcki akc. Zakład za­

stawniczy —
Gai. Z«kŁ goim. Siersza —

bandl. I przem
— 770—
— 9 8 0 -
— 5 6 0 -

UTOO —
1 iO -
5 4 0 -

2975-—
1 1 9 0 -

2»0-~  
3 5 0 -  
O I -  

149 -
910-

Liety zaetawae za 108 ker.

Bank polaki dla handlu i pric- 
sl »/**

’»n!: j  hip. gal. 4V /*  
pan'.j hip. gaL <>.
Banku hiu ftonel 
Banku kraj- f*  -W*
Banku k r  . gaL 4*/»

1400-------- * -
(bez kup, bież). 
Płaei Żądali

6755 
7085 
68% 
6M-

68-25
71-05

Torv kred.' gaL żleW. 4V^|b 
gal. l iem. 4*/b_ ow. ired.

Banku kred. tle-n.

66*85
7070
66*50
6080gał. 4«/^»

IV. ótlgl za 100 ker. (bet kup.

71-4C
67-357 |o

Komun. Benku kraj. 4
Kotnun bwiku kra 

fiiei lokJnej Ba >ku 
Potyczka kraj. grl. z r. 1
Potyczka kraj. gal, z r. 1 

i i 1 z r. 1Otyczk: kraj 
rntyi :ki crai. galić.

szkolna 4o<̂
Pożyczki krai. ga‘ z r. 1**13 41/*#/» 
Potyczki kraj. gil z r. 1914 41/*®/# 
Pożycz ‘ n. Lwowa z r. 1396 M/o 
Pożyczki jn. uwowa z r. 1900 4ul0 
Pożyczki ni. Lwów* z r. 1911 4°/s

bież.).
68*60
65-80
6580

S-20 
10 

6 5 0

65 V- 
66-85 
6710 
61-60 
61*60 
61-60

65-80
>755
6790
6210
62*30
62VJ

-

Ruble carskie

Ruble Dumskii

po 100 rb. 
po 500 s

di obiit 
(po 1000) 
(po 250)

i o  5)
i wyżeji

Karbowańce 
Grzywny (po 
F ti ci francuskie 
100 Franków szwajc.
■ Ł Sterling 
* Dolar amerykański 
t Dolar I nadyjski 
1000 marek nii mieckięh 
100 maiek niemiecki ĥ 
Lei rumuńskie po 500 
,  ,  drobne

Liry wl?skie 
Cz iskia korony
Korony austr niem stemplowane 

VL Dewizy.
I .ondyrt 
Pary,J 
Zurycb 
Praga 
Wiedeń 
Berlin 
Ifjwv Jork 
Medjolan

VIL Rata bankowa
Stopa tskonfowa P. K P. 6ą/s.

lB
252*—

238*— 2 5 2 -
203 — 217—
59-50 6650
4 2 - 49’—
12*60 19-60
12-60 y rn

1200*- 1300—
3100 — 32 —
600 — 700—
14‘i ■ 161—
12250 186-51
4 3 4 - 4 4 8 -
4 2 0 - 3*.—
350 — 364—
252 - 266—

n b - 910*-
371*- 385—
87-50 9975

5 9 5 - 735—
1250 — 1350--
3200-- 3300—
381*50 40250
9V - 112—

4^-50 4K-50
1 SC 16450
87. 45-

64—

1 3 0 -
437—

Kursa ^ «  My warsza w sk i^
Krvs szacunkowy z 21. czerwca 19T noc 

l. Pakiety prteestuwe I eblf|aoje.
Waluta markowa 

Żądano

9975

Wartodd Tm knpon łkej
M-*asta stoł. Warszawy — —
6?yo l915r—lvl,6 r. 2*88
6C, < P i  r. a Mk. 100 i 3-0
5°/o Banku ziemiańskiego 1*02 0

Lłltv etaw*
47A/o z ie m s K ie  4-47‘6 207*25
4°/o „ w  3-97
F  > ilasta Warszawy . 2 22 228*75
4V f/o „ , ^  1-99*0
5°/o ,  Łouzi — —

6 prr Janku liipotecznefo 2*62-6 Ihl-— 
II. Walety.

ro_ifc«Sne

2 1 4 -
101 -  

1 0 3 -

2 0 8 -,
15-
99.-

210

1*75 231
-  Źlł

205*-

i
105 10C

7J2 —
551-5

700
4 N

157*5

Ruble carsk:e po 100 Ra 
,  ■ po 500 Rs
,  du*njKie po 1000 Rs.
„ ,  po 250 Rt.

Korony szwedzkie 
.  duńskie 

Franki francuJc e 
.  szwajcarskie 

F**nty szteriingów 
Dolary Stanów Zjednoczonych 
Do'ai^ Kanadyjskie 
Ią i rumuńskie 
Li < Włoskie 
Guldeny holenderskie 
.Marki n 'm  po 1060 —»-
Marki niem. po 100

Cmkl za i łin i lp
Paryż IM

zv carja 
Lond) n 
Nowy Yvrk
Berlin 406^-
BuL ,.sz . —
Bruksela
Wiedeń 108 — 104*5 KepaNhaga

12*55

6 0 5 -

1*^

1

STO &35
«S3

Redaktor odpowiedzialny: Stanisław Bie^a. Z drukami „Słowa Polskiego" pod zamądem Aaśoafogo DołmaMA


